
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
Dział Zamówień Publicznych

38-500 Sanok, ul. 800-lecia 26
tel./fax +48 13 46 56 290

e-mail: zampub@zozsanok.pl, www.zozsanok.pl
NR KRS 0000059726 Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS

 ul. Trembeckiego 11 a 35-959 Rzeszów
NIP 687-16-40-438     REGON 370 444 345

Rachunek bankowy nr 85 8642 0002 2001 0060 1685 0003     Podkarpacki Bank Spółdzielczy o/Sanok

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018                                           Sanok,   6  kwiecień  2018r.

do wszystkich uczestników postępowania
  

dotyczy: postępowania nr SPZOZ/PN/10/2018 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na    dostawę materiałów opatrunkowych oraz sprzętu jednorazowego i wielokrotnego użytku      dla

SPZOZ Sanok 

W związku z zapytaniami Wykonawców ustalono co następuje:

DOTYCZY  SIWZ 

* Pytanie nr  –   dot. pakiet nr 10  
Czy Zamawiający a pakiecie 10 popełnił omyłkę pisarską pisząc rozmiar 121cm? Może chodziło o 12cm. 
Odpowiedź: Tak, popełniono omyłkę  ma być 12cm.
Sprostowanie umieszczono na stronie internetowej (13-03-2018, pismo ZP/103/2018). 

* Pytanie nr  2–   dot. pakiet nr 1  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji 3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,i 15 co umożliwi
odział w przetargu większej liczbie Wykonawców a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody. 

* Pytanie nr 3 –   dot. pakiet nr 4  
Czy zamawiający  dopuści  w pakiecie  nr  4  kompresy włókninowe wykonane z  włókniny 30-gramowej,  co
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty
cenowej? 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów  SIWZ.

* Pytanie nr 4 –   dot. pakiet nr 21  
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 opatrunki z wkładem chłonnym wykonanym z włókniny o składzie
30%  polyester,  70%  wiskoza,  co  umożliwi  udział  w  przetargu  większej  liczbie  Wykonawców   a
Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 5 –   dot. pakiet nr 21  
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 w pozycji 5 opatrunek o wymiarach 20cmx10cm, co umożliwi
udział w przetargu  większej liczbie Wykonawców,  a Zamawiającemu  otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, wymiar 20 x 10cm występuje w pozycji nr 2. 

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 1 z 25

http://www.zozsanok.pl/


* Pytanie nr 6–   dot. pakiet nr 25  

1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania paski o następujących parametrach:

PARAMETRY  
 PASKI TESTOWE

METODA POMIARU biosensoryczna
ENZYM dehydrogenaza glukozy
WIELKOŚĆ PRÓBKI 0,6 µl

TYP KRWI
włośniczkowa, żylna, tętnicza,

noworodkowa
JEDNOSTA MIARY mg/dl
ZAKRES POMIARU 20-500 mg/dl
CZAS POMIARU 5 sek
ZAKRES HEMATOKTYTU 15-65 %

CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI
badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej

wielkości próbki

MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA nie

PAKOWANIE PASKÓW
Pojedynczo , po 100 pasków w

opakowaniu zbiorczym.
TEMPERATURA 
PRZECHOWYWANIA

4-30 stopni

TEMPERATURA WYKONYWANIA 
POMIARU

15-40 STOPNI

WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

ISO 15197-2013
Wskazana norma nie dotyczy pasków  do

stosowania szpitalnego 

współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach?

PARAMETRY  
 GLUKOMETR
PROCEDURA TESTOWA amperometria
KALIBRACJA osocze
TECHNIKA KALIBRACJI 
w celu zwiększenia dokładności pomiaru

mechaniczna (pasek kalibrujący)

WYŚWIETLACZ CYFRY 1,9 CM
PAMIĘĆ 1000 wyników
ZASILANIE 2 baterie CR 2032
ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII 3000
AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE po 120 sek
WAGA 33-37 gramów
TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA OD -20 DO 60 STOPNI
TEMPERATURA WYKONYWANIA 
POMIARU

10-50 STOPNI

KOMUNIKATY LO, HI, KETONES
WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

ISO 15197-2013
Wskazana norma nie dotyczy pasków  
do stosowania szpitalnego

Brak automatycznego wyrzutu paska
Paski pakowane pojedynczo 
umożliwiają usuwanie bezdotykowe 
pasków z glukometru

Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 2 z 25



* Pytanie nr 7 –   dot. pakiet nr 25  
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  dla  pakietu  25,  aby  termin  płatności  wynosił  30  dni  od  daty  wpływu do
zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody.

* Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby faktura była wystawiana po każdym zrealizowanym zamówieniu, a nie na
koniec miesiąca?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody. 

* Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wraz z zamówieniem był dostarczany list przewozowy?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody. 

* Pytanie nr 10 –   dot. pakiet nr   10, poz. 1  
Czy Zamawiający ma na myśli gazik do dezynfekcji nasączony 70% alkoholem izopropylowym?
Odpowiedź  :    TAK.

* Pytanie nr 11 –   dot. pakiet nr   10, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuszcza gazik po rozłożeniu o wielkości 10 cm x 16 cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 12 –   dot. pakiet nr   10, poz. 1  
Proszę o dopuszczenie saszetek pakowanych po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo
cenowym?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 13 –   dot. pakiet nr   12, poz. 1  
Czy Zamawiający miał na myśli faktycznie „centralny opatrunek” czy może „okienko” ? 
Odpowiedź  :   Zamawiający ma na myśli „centralny opatrunek”.

* Pytanie nr 14 –   dot. pakiet nr   12, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści:
 Transparentny opatrunek poliuretanowy, skrzydełka opatrunku wzmocnione włókniną
 Pokryty hipoalergicznym klejem nie podrażniającym skóry
 Transparentna struktura pozwala obserwować miejsce wkłucia
 Dodatkowe dwa paski mocujące w celu lepszego umocowania 
 Dodatkowa ramka pozwala na sprawniejszy montaż opatrunku
 Przepuszczająca powietrze, oddychająca, wodoodporna struktura nie pozwala bakteriom i wirusom przeniknąć do
rany
 Jednorazowego użytku
 Sterylizowany promieniami gamma
 Rozmiar 9cm x 11cm
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 15 –   dot. pakiet nr   13, poz. 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie handlowe 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości
w formularzu asortymentowo cenowym?
Odpowiedź  :   Zamawiający  wyraża zgodę. 

* Pytanie nr 16 –   dot. pakiet nr   14, poz. 1  
Proszę o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 9 x 11cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 3 z 25



* Pytanie nr 17–   dot. pakiet nr 21  
Czy Zamawiający wymaga chirurgicznego opatrunku samoprzylepnego? 
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

* Pytanie nr 18 –   dot. pakiet nr   21  
Czy Zamawiający wymaga aby warstwa chłonna posiadała gramaturę min. 90g/m2 ?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

* Pytanie nr 19 –   dot. pakiet nr 21  
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym wykonanym z poliestru, włókna wiskozowego, które
są bardziej chłonne. 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 20 –   dot. pakiet nr   21, poz. 1  
Proszę o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10cm x 10cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 21 –   dot. pakiet nr   21, poz. 3  
Proszę o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 15cm x 10cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 22 –   dot. pakiet nr   21, poz. 5  
Proszę o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 20cm x 10cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 23 –   dot. pakiet nr   21, poz. 5  
Proszę o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 30cm x 10cm? Zwłaszcza że wymagany 20cm x 8 cm niewiele
się różni od pozycji nr 2: 20cm x 10cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 24 –   dot. pakiet nr 14 - Opatrunek do mocowania cewników centralnych, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści  nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim preferowany i
uznany  za  wystarczająco  mocny  i  stabilny  sposób  zabezpieczania  linii,  sond,  przewodów wszelkiego typu
cewników  o  anatomicznym,  eliptycznym  kształcie  z  zwężeniem  w  środkowej  jego  części.  Mocowanie  to
zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji
flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji
alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w
nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym,
bez  włókninowym  polyestrem.  Zastosowanie  mocowania  cewników  może  całkowicie  wyeliminować
konieczność  ich  chirurgicznego przyszywania,  zmniejszając  tym samym ilość  czynności  zabiegowych oraz
możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu
zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania.
Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu

 z przeliczeniem zamawianej ilości.
 Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 4 z 25



* Pytanie nr 25 –   dot. pakiet nr   2 -   Opatrunki hydrokoloidowe, pozycja 6   
Czy  Zamawiający  dopuści  do  postępowania   opatrunek  absorbcyjny  (chłonny)       (rozmiar  10cm  x  10cm)  
 zapobiegający  infekcjom  bakteryjnym.  Opatrunki  są  odpowiednie  dla  różnych  rodzajów  ran,  ponieważ  nie
uwalniają żadnej substancji do środowiska rany. Wykorzystują naturalny mechanizm wiązania mikroorganizmów
do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz patogenów
często  występujących  w  ranie  takich  jak:  Staphylococcus  aureus,  Streptococcus  species,  Escherichia  coli,
Pseudomonas  aeruginosa  i  Candida  albicans.  Opatrunek  działa  również  wobec  szczepów  MRSA  (oporny  na
metycylinę Staphylococcus aureus) i VRE. Opatrunki dzięki swej innowacyjnej technologii  mogą być stosowane jako
profilaktyczna ochrona przed infekcją u wszystkich pacjentów - włączając dzieci oraz kobiety ciężarne. Mogą być
również stosowane by bezpiecznie zmniejszać obciążenie biologiczne w krótko- i długoterminowym leczeniu

 zainfekowanych ran. 
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 26 –   dot. pakiet nr   2 -   Opatrunki hydrokoloidowe, pozycja 7  
 Czy  Zamawiający  dopuści  do  postępowania   opatrunek  absorbcyjny  (chłonny)       (rozmiar  10cm  x  20cm)  
 zapobiegający  infekcjom  bakteryjnym.  Opatrunki  są  odpowiednie  dla  różnych  rodzajów  ran,  ponieważ  nie
uwalniają żadnej substancji do środowiska rany. Wykorzystują naturalny mechanizm wiązania mikroorganizmów
do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz patogenów
często  występujących  w  ranie  takich  jak:  Staphylococcus  aureus,  Streptococcus  species,  Escherichia  coli,
Pseudomonas  aeruginosa  i  Candida  albicans.  Opatrunek  działa  również  wobec  szczepów  MRSA  (oporny  na
metycylinę Staphylococcus aureus) i VRE. Opatrunki dzięki swej innowacyjnej technologii  mogą być stosowane jako
profilaktyczna ochrona przed infekcją u wszystkich pacjentów - włączając dzieci oraz kobiety ciężarne. Mogą być
również stosowane by bezpiecznie zmniejszać obciążenie biologiczne w krótko- i długoterminowym leczeniu 

zainfekowanych ran. 
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 27 –   dot. pakiet nr   2 - Opatrunki hydrokoloidowe, pozycja 9   
Czy Zamawiający dopuści do postępowania  opatrunek piankowy      (rozmiar 15cm x 15cm)    zapobiegający infekcjom
bakteryjnym. Opatrunki są odpowiednie dla różnych rodzajów ran, ponieważ nie uwalniają żadnej substancji do
środowiska  rany.  Wykorzystują  naturalny  mechanizm  wiązania  mikroorganizmów  do  powierzchni  opatrunku,
dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz patogenów często występujących w ranie
takich  jak:  Staphylococcus  aureus,  Streptococcus  species,  Escherichia  coli,  Pseudomonas  aeruginosa  i  Candida
albicans.  Opatrunek  działa  również  wobec  szczepów  MRSA  (oporny  na  metycylinę  Staphylococcus  aureus)  i
VRE. Opatrunki  dzięki  swej  innowacyjnej  technologii   mogą  być  stosowane  jako  profilaktyczna  ochrona  przed
infekcją  u  wszystkich  pacjentów  -  włączając  dzieci  oraz  kobiety  ciężarne.  Mogą  być  również  stosowane  by
bezpiecznie  zmniejszać  obciążenie  biologiczne  w  krótko-  i  długoterminowym  leczeniu  zainfekowanych  ran.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 28 –   dot. pakiet nr 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 6, pozycji 7 oraz pozycji 9 z Pakietu nr 2  i stworzy
osobny pakiet? 

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na 
efektywne zarządzanie środkami publicznymi. 
 Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 5 z 25



* Pytanie nr 29 –   dot. pakiet nr 19,  poz. 1   
Czy  Zamawiający  dopuści  fartuch  chirurgiczny  sterylny  z  włókniny  typu  SMMMS o  gramaturze  35g/m2.
Rękawy fartucha na całej długości łączone ultradźwiękowo, zakończone poliestrowym, niepylącym mankietem,
sposób i konstrukcja pozwalająca na nałożenie fartucha z zachowaniem jałowości zarówno z przodu jak i z tyłu
operatora,  zapięcie  pod  szyją  na  rzep,  duży  zakres  regulacji  -  rzep  6cm  i  9cm.  Wskaźnik  odporności  na
penetrację płynów ≥40cm H2O. Podwójnie pakowane (włóknina i torebka papierowo -foliowa ) rozmiar M , L,
XL oraz XXL.?
Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

* Pytanie nr 30 –   dot. pakiet nr 19 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny sterylny z włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 ze
wzmocnieniami  z  folii  PE  w  części  przedniej  i  na  rękawach.  Rękawy  fartucha  na  całej  długości  łączone
ultradźwiękowo,  zakończone  poliestrowym,  niepylącym  mankietem,  sposób  i  konstrukcja  pozwalająca  na
nałożenie fartucha z zachowaniem jałowości zarówno z przodu jak i z tyłu operatora, zapięcie pod szyją na rzep,
duży zakres regulacji - rzep 6cm i 9cm. Wskaźnik odporności na penetrację płynów ≥40cm H2O a w obszarze
wzmocnień powyżej 100 cm H2O. Podwójnie pakowane (włóknina torebka papierowo-foliowa) rozmiar M, L,
XL, XXL?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 31 –   dot. SIWZ i Umowy.  
Czy dostawa towaru wyrażona jest w dniach roboczych?
Odpowiedź  :   TAK,  dostawa towaru wyrażona jest w dniach roboczych.

* Pytanie nr 32 –   dot. pakiet nr 10  
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie nr 10  gazików włókninowych nasączonych 70 % alkoholem
izopropylowym, przeznaczone do dezynfekcji skóry przed iniekcją, szczepieniem ochronnym bądź też przed pobieraniem
krwi  w celu ochrony przed rozprzestrzenieniem się infekcji,  w rozmiarze  6cm x6cm, każdy gazik  pakowany osobno,
sterylny, opakowanie handlowe 100szt; wyrób medyczny?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 33 –   dot. pakiet nr 16- opaski hydrożelowe  
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności opatrunek hydrożelowy przeciw oparzeniowy na twarz
60x40cm? 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 34 –   dot. pakiet nr 11, poz. 1  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji  1 w zestawie jałowym do
operacji  biodra,  serwety  dolnej  o  wymiarach  min.  190x300cm,  z  wycięciem  U-kształtnym  o  wymiarach
15x110cm wykonana  z  włókniny typu  SMMS o  gramaturze  min.  45g/m2,  ze  wzmocnieniem chłonnym o
wymiarach 75x115cm o gramaturze min.140 g/m2 z 2 potrójnymi  organizatorami na przewody. 
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza. 

* Pytanie nr 35 –   dot. pakiet nr 11, poz. 1  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji  1 w zestawie jałowym do
operacji biodra, osłony na kończynę wykonanej z laminatu 2 warstwowego o wymiarach 35x120cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 36 –   dot. pakiet nr 11, poz. 1,2,4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 1, 2, 4 Taśmy przylepnej o
wymiarach 10x50cm, zamiast taśmy lepnej 9x50cm. 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 6 z 25



* Pytanie nr 37 –   dot. pakiet nr 11, poz. 2  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 2 w zestawie do operacji TUR,
serwety  głównej  o  rozmiarze  150x184x240cm,  ze  zintegrowanymi  nogawicami,  z  przylepnym  otworem
brzusznym o średnicy 6cm, z otworem na prącie o średnicy 5cm osłona na palec, torbą na płyny z filtrem i
portem do ssaka.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr  38 –   dot. pakiet nr 11, poz. 2  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 2 w zestawie do operacji TUR
4 sztuk ręcznika chłonnego min.30x20cm, zamiast 2 sztuk ręcznika chłonnego min.30x20cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 39–   dot. pakiet nr 11, poz. 3  
Zwracam  się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o  dopuszczenie  w  Pakiecie  11  Pozycji  3  sterylnego  obłożenie
uniwersalnego o odporności na przenikanie płynów min. 150cm H2O, odporności na rozerwanie min. 150 kPa o
następującym składzie:
- Serweta na stolik narzędziowy 150x200cm zamiast serweta na stolik narzędziowy 140x190cm,

- 2x Ręcznik do rąk 30x30cm zamiast 2x ręcznik do rąk 30x40cm,

- Taśma klejąca 10x50cm zamiast taśma klejąca 9x50cm,

- Serweta na stolik Mayo 80x140cm zamiast serweta na stolik Mayo 77x142cm,

- 2x Serweta boczna przylepna 75x90cm,

- Serweta dolna przylepna 150x180cm zamiast serwety dolnej przylepnej 175x175cm,

-Serweta górna przylepna 150x240cm. 

Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź  :   Zamawiający  nie dopuszcza.

* Pytanie nr 40 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
serwety na stolik instrumentariuszki o wymiarach 150x190cm zamiast serwety na stolik instrumentariuszki o
wymiarach 140x190cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

* Pytanie nr 41 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
kieszeni  na  instrumenty,  jednokomorowej  o  wymiarach  30x40cm,  zamiast  kieszeni  na  instrumenty,
jednokomorowej o wymiarach 41x33cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 42 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
folii  operacyjnej o powierzchni całkowitej 35x45cm, powierzchnia lepna 35x40cm, zamiast foli  operacyjnej
pow. całkowita 38x25cm, powierzchnia lepna 28x25cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 43 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
opatrunku chłonnego samoprzylepnego o wymiarach 9x20cm zamiast opatrunku chłonnego samoprzylepnego
10x20cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 7 z 25



* Pytanie nr  44 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
serwety wykonanej w całości z grubego i wysokochłonnego laminatu o wymiarach 75x80 zamiast serwety ze
wzmocnieniem chłonnym o wymiarach 75x93cm. 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 45 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
serwety  przylepnej  200x200cm  ze  wzmocnieniem  chłonnym  i  1  organizator  przewodów  zamiast  serwety
przylepnej  196x196cm  ze  wzmocnieniem  chłonnym  i  1  organizator  przewodów  z  podwójną  blokadą
przypadkowego otwarcia.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 46 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
serwety  przylepnej  160x240cm  ze  wzmocnieniem,  1  organizator  przewodów  zamiast  serwety  przylepnej
152x260cm ze wzmocnieniem, 1 organizator przewodów. 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 47 –   dot. pakiet nr 11, poz. 4  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 Pozycji 4 w zestawie naczyniowym,
serwet okrywających pacjenta wykonanych z wielowarstwowej włókniny polipropylenowej typu SMS/SMMS o
gramaturze  min.  43g/m2 zamiast  serwet  okrywających pacjenta  wykonanych z  wielowarstwowej  włókniny
polipropylenowej typu SMS o gramaturze 43g/m2. 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 48 –   dot. pakiet nr 19, poz. 1  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 19 Pozycji 1 Fartucha  chirurgicznego
sterylnyego z włókniny typu SMS o gramaturze min. 35g/m2, odporność na penetrację płynów min. 30cm H2O,
zamiast fartucha chirurgicznego sterylnego z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2 odporność na penetrację
płynów powyżej 45 cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 49 –   dot. pakiet nr 19, poz. 2  
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 19 Pozycji 2 Fartucha  chirurgicznego
sterylny z włókniny typu SMS o gramaturze min. 35g/m2, odporność na penetrację płynów min. 30cm H2O a w
obszarze wzmocnień powyżej 100cm H2O, zamiast fartucha chirurgicznego sterylnego z włókniny typu SMS o
gramaturze 35g/m2 odporność na penetrację płynów powyżej 45 cm H2O a w obszarze wzmocnień powyżej
100cm H2O. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 50 –   dot. pakiet nr 19, poz. 1,2  
Zwracamy  się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o  dopuszczenie  w  Pakiecie  nr  19  w  pozycji  1,  2  fartucha
zapakowanego w opakowanie  typu papier  –  folia,  bez dodatkowego owinięcia  gdyż nie  ma ono istotnego
zastosowania. Dodatkowe owinięcie podniesie koszty nie tylko samego fartucha, ale również koszty utylizacji
odpadów medycznych,  co mając na uwadze oszczędne wydatkowanie  pieniędzy Publicznych,  zamawiający
powinien wziąć pod uwagę.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 51 –   dot. pakiet   nr 5 poz. 2  
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  pakiecie  nr  5  poz.  2  kompresów  gazowych  17-nitkowych,  12-
warstwowych, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?
Odpowiedź  :   Zamawiający  nie dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 8 z 25



* Pytanie nr 52 –   dot. pakiet   nr 9 poz. 5  
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  nie  określając  dokładnego  wymiaru  otworu  Zamawiający  dopuszcza  również  serwetę
równoważną z otworem 6x8cm, spełniającą pozostałe wymagania zawarte w SIWZ.
Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

* Pytanie nr 53 –   dot. pakiet nr   9 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści serwetę 75x90cm, spełniającą pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?
Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

* Pytanie nr 54–   dot. pakiet nr   11 poz. 3  
Mając na uwadze zapisy SIWZ:
„Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych spełniających co najmniej opisane w siwz wymagania
i  parametry  techniczne,  przy  czym  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  wykazania  równoważności  w  swojej  ofercie”
zwracamy  się  z  wnioskiem  o  wydzielenie  zestawu  uniwersalnego  (będącego  w  ofercie  wielu  firm  medycznych)  do
osobnego  pakietu,  co  umożliwi  złożenie  równoważnych,  porównywalnych,  konkurencyjnych  cenowo ofert  szerszemu
gronu wykonawców,  a  dzięki  próbkom wymaganym do niniejszego  postępowania  pozwoli  Zamawiającemu na  ocenę
jakościową produktów i wyboru tego, które spełnia oczekiwania użytkowników.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody.

* Pytanie nr 55 –   dot. pakiet nr   11 poz. 3  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza równoważne obłożenie uniwersalne o gramaturze 60g/m2, 165cm
H20,  168kPa,  ręcznikach  30,5x34cm.  Wielkość  ręczników  do  rąk  w  zestawie  uniwersalnym  nie  stanowi  o  jakości
użytkowej obłożenia, a co za tym idzie nie powinna mieć decydującego wpływu na możliwość złożenia oferty.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów.

* Pytanie nr 56 –   dot. pakiet nr 1, p  ozycje 8, 9   
Czy  Zamawiający  oczekuje   wyceny  elastycznego  rękawa  opatrunkowego  za  stan  swobodny,  czy  za  stan
rozciągnięty?
Odpowiedź  :   Zamawiający oczekuje wyceny stanu swobodnego.

* Pytanie nr 57 –   dot. pakiet nr 3, p  ozycje 1, 2, 3  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek pakowanych a’2 szt.? 
Wszystkie pozostałe parametry i wymagania zgodne z zapisami siwz.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza stosowne przeliczenie ilości. 

* Pytanie nr 58 –   dot. pakiet nr  9, p  ozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety sterylnej przylepnej w rozmiarze 90 x 100 cm lub w rozmiarze
150 x 175 cm? Wszystkie pozostałe parametry i wymagania zgodne z zapisami siwz.

lub

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety sterylnej nieprzylepnej w rozmiarze 90 x 150cm.
Wszystkie pozostałe parametry i wymagania zgodne z zapisami siwz.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 59 –   dot. pakiet nr 9,   Pozycja 6  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety sterylnej z otworem o średnicy 7 cm  samoprzylepnym,  w
rozmiarze 75 x 90 cm. 
Wszystkie pozostałe parametry i wymagania zgodne z zapisami siwz.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 60 –   dot. pakiet nr 10   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania saszetek ze środkiem dezynfekcyjnym w rozmiarze 30 mm
x 60 mm, jednokrotnie złożone.?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 9 z 25



* Pytanie nr 61 –   dot. pakiet nr 12   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego plastra na włókninie z centralnym opatrunkiem,
nieznacznie różniącym się szerokością,  w rozmiarze 8 x 10cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 62 –   dot. pakiet nr 14  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samoprzylepnego  opatrunku  do mocowania cewników i
kaniul wykonanego z folii poliuretanowej z wcięciem dodatkowo wzmocniony włókniną,  jest transparentny -
umożliwia stałą kontrolę miejsca wkłucia bez konieczności zdejmowania opatrunku; Przepuszcza parę wodną i
tlen, nie zakłóca swobodnego oddychania skóry;
Nie przepuszcza płynów – stanowi barierę przeciwko wtórnemu zakażeniu; Posiada zaokrąglone brzegi, które
zapobiegają odklejaniu się opatrunku: Aplikacja opatrunku jest łatwa – opatrunek można też zdjąć bezboleśnie.
W rozmiarze  7cm x 9 cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 63 –   dot. pakiet nr 15 ,p  ozycja 1   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania  tupferów jałowych z nitką radiacyjną,  w  kształcie kuli, pakowane 
a’10 szt. ? Wszystkie pozostałe parametry i wymagania zgodne z zapisami siwz.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 64 –   dot. pakiet nr 15, p  ozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści  możliwość zaoferowania   tupferów  pakowanych a’10 szt.  Wszystkie  pozostałe
parametry i wymagania zgodne z zapisami siwz.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 65 –   dot. pakiet nr 19, poz. 1,2  
Prosimy o dopuszczenie fartuchów posiadających zakres regulacji – rzep o długości do 10cm oraz rozmiarów
fartuchów M,L,XL,XXL.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza sumę dwóch rzepów powyżej 13cm. 

* Pytanie nr 66 –   dot. pakiet nr 25  
Czy Zamawiający  dopuszcza  i  wymaga  paski  testowe  charakteryzujące  się  opisanymi  poniżej  cechami:  a)
Funkcja Auto-coding; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z
wyświetleniem  odpowiedniego  komunikatu  informującego  o  niecałkowitym  wypełnieniu  paska  na
wyświetlaczu  glukometru;  c)  Enzym  oksydaza  glukozy;  d)  zakres  wyników  pomiaru  w  jednostkach  20-
600mg/dl;  e)  Czas  pomiaru od  chwili  wprowadzenia  próbki  5s  i  wielkość  próbki  0,5  mikrolitra;  f)  zakres
hematokrytu  10-70%,  umożliwiający  wykonywanie  pomiarów  we  krwi  włośniczkowej  osób  dorosłych  i
noworodków; g) bezdotykowy wyrzut zużytego paska po pomiarze za pomocą przycisku; h) stabilność pasków
testowych i płynów kontrolnych wynosząca 6 miesięcy po otwarciu fiolki;  i)  temperatura działania pasków
testowych  w  zakresie  5-45 C,  przechowywanie  do  30 C;  j)  podświetlany  ekran  glukometru;  k)  paski⁰ ⁰
posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 67  –   dot. pakiet nr 25  
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometru z funkcją wyrzutu zużytego paska
za pomocą przycisku, co zwiększa higienę i bezpieczeństwo personelu, eliminując bezpośredni kontakt z krwią
pacjentów przy każdym pomiarze glukozy?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 10 z 25



* Pytanie nr 68 –   dot. pakiet nr 25  
Czy  Zamawiający  wymaga  aby  oferowane  paski  testowe  były  wyrobem  medycznym  nie  wymagającym
kodowania za pomocą kluczy, chipów, pasków kodujących oraz manualnego ustawiania kodu w glukometrze?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 69 –   dot. pakiet nr 25  
Czy  Zamawiający  dopuści  takie  paski  gdzie  wprowadzenie  próbki  krwi  na  pasek  po  zbyt  długim  czasie
oczekiwania od chwili wsunięcia paska do glukometru (nie podając jaki czas jest zbyt długi) może skutkować
otrzymaniem nieprawidłowego wyniku pomiaru? 
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr  70 –   dot. pakiet nr 25  
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci wysokiej jakości pasków testowych do glukometrów
charakteryzujących  się  opisanymi  poniżej  parametrami:  a)  Funkcja  Auto-coding  eliminująca  konieczność
kodowania; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem
odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c)
Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD; d) Kapilara samozasysająca krew; e-f) Wyrzut zużytego paska za
pomocą przycisku, dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części
paska nieco poniżej szczytowej; g) Możliwość wykorzystania jednostkowego opakowania pasków testowych w
ciągu 8 miesięcy; h) zakres hematokrytu 20-60% i zakres pomiarowy 10-900 mg/dl przy dokładności wyników
zgodnej  z  wytycznymi  aktualnej  normy  ISO  15197;  i)  zalecana  temperatura  przechowywania  pasków  w
zakresie 1-32°j) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim
prawem.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 71 –   dot. pakiet nr 25  
Jak  pokazują  wyniki  badań  opublikowanych  w  międzynarodowej  literaturze  i  pomiarów  wykonanych  w
renomowanych ośrodkach badawczych,  zakres  hematokrytu  rozpoczynający się  od dolnej  granicy 35% nie
obejmuje w całości prawidłowych, fizjologicznych wartości HCT w takich grupach pacjentów jak niemowlęta,
kobiety w ciąży i dzieci poniżej 6. roku życia, natomiast zakres od 30% nie obejmuje niemowląt. W związku z
pojawiającym  się  tematem  hematokrytu  w  postępowaniach  dotyczących  przetargów  na  dostawy  pasków
testowych,  w których jeden z  wykonawców zadaje  pytanie,  czy  Zamawiający  dopuści  zakres  hematokrytu
zgodny z normą EN ISO 15197:2015, ale jednocześnie nie podaje zgodnie z faktami, że przedmiotowa norma
takiego  zakresu  po  prostu  nie  definiuje,  uprzejmie  prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  wymaga
zaoferowania  pasków  testowych  ze  standardowym  zakresem  hematokrytu   wynoszącym  przynajmniej  20-
60%"?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 72 –   dot. pakiet nr 25  
Czy Zamawiający wymaga pasków testowych zasysających próbkę krwi  o objętości  poniżej  1  mikrolitra –
prosimy o podanie maksymalnej wymaganej objętości.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 73 –   dot. pakiet nr 25  
Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów, których zgodnie z instrukcją nie należy stosować
jako jedynego instrumentu pomiarowego u pacjentów poważnie chorych (bez określenia co producent rozumie
przez stwierdzenie „poważnie chorzy”)?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 74 –   dot. pakiet nr 25  
Czy Zamawiający dopuszcza paski testowe do glukometru z szerokim spektrum zastosowań, charakteryzujące
się następującymi parametrami: a) zakres pomiaru 20-600 mg/dl i zakres hematokrytu 0-70%, umożliwiające
wykonywanie pomiarów we krwi włośniczkowej, żylnej i tętniczej u osób dorosłych i noworodków; b) wyrzut

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 11 z 25



zużytego paska za pomocą przycisku; c) paski nie wymagające kodowania; d) Enzym dehydrogenaza glukozy
GDH-FAD; e) stabilność pasków testowych wynosząca 6 miesięcy po otwarciu opakowania; f) wielkość próbki
0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5s; g) paski posiadające wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane
zgodnie z polskim prawem?
Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

* Pytanie nr 75 –   dot. pakiet nr 1, pozycja 1-2  
Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkowa zawierającą min. 50% bawełny?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 76 –   dot. pakiet nr 1, pozycja 7  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 77 –   dot. pakiet nr 1, pozycja 16  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’6szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 78 –   dot. pakiet nr 1, pozycja 17  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’3szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 79–   dot. pakiet nr  3, pozycja 1-3  
Czy Zamawiający dopuści opaski o czasie wiązania 5-6 min?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr  80 –   dot. pakiet nr 3, pozycja 1-3  
Czy Zamawiający dopuści opaski szybkowiążace o czasie wiązania 3 min?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr  81–   dot. pakiet nr 3, pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za podkład pakowany a’12szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych
ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr  82 –   dot. pakiet nr 3, pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za podkład pakowany a’6szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych
ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 83 –   dot. pakiet nr 9, pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści serwetę sterylną w rozmiarze 50x75cm z otworem o średnicy 7cm bądź 6cmx 8cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza 50x75, 6x8cm.

* Pytanie nr 84 –   dot. pakiet nr 9, pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści serwetę sterylną w rozmiarze 45x75cm z otworem o średnicy 6cmx 8cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 85 –   dot. pakiet nr 9, pozycja 6  
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną w rozmiarze 75cm x 90cm 2 warstwowa, z centralnym otworem
przylepnym 6 x 8 cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 12 z 25



* Pytanie nr 86 –   dot. pakiet nr 11, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z:
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 230 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 20 cm x 100 cm, 
wykonana z  chłonnej i nieprzemakalnej dwuwarstwowej włókniny o gramaturze 60 g/m2, w strefie krytycznej 
wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z organizatorami 
przewodów
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm wykonana z chłonnej i nieprzemakalnej 
dwuwarstwowej włókniny o gramaturze 60 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie 
wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z organizatorami przewodów
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o 
gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z organizatorami przewodów
2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z chłonnej i nieprzemakalnej włókniny 
dwuwarstwowej o gramaturze 60 g/m2, w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o 
gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z organizatorami przewodów
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30.5 cm x 34 cm 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 120 cm 
1 x bandaż elastyczny o wymiarach 10cm x 450cm
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm
- Odporność na przenikanie cieczy 197H2O w strefie krytycznej, 120H2O w strefie mniej krytycznej,
Wytrzymałość na wypychanie na sucho 180kPa w strefie krytycznej, 110 w strefie mniej krytycznej
- Wytrzymałość na wypychanie na mokro w strefie krytycznej 172kPa.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 87 –   dot. pakiet nr 11, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z:
1 x serweta o wymiarach 190 cm x 230 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem brzusznym o 
średnicy 6 cm oraz kroczowym 6 cm, zintegrowana z bezlateksową osłoną palca do badania per rectum, torebką
do zbiórki płynów wyposażonym w sztywnik, filtr, końcówke odpływową. Górna część serwety wykonana z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2 oraz dolna część serwety wykonana z 
folii PE.
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 88 –   dot. pakiet nr Pakiet 11, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z:
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 230cm wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 
40 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 100 cm x 150 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna 
gramatura w strefie chłonnej - 70 g/m2
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 180cm wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 
40 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 100 cm x 180 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna 
gramatura w strefie chłonnej - 70 g/m2
2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 40 
g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 50 cm x 90 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura
w strefie chłonnej - 70 g/m2
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 13 z 25



1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm
- Odporność na przenikanie cieczy 130 H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho- 125 kPa, na mokro 120
kPa?
Odpowiedź  :   Zamawiający  nie dopuszcza.

* Pytanie nr 89 –   dot. pakiet nr 11, pozycja 4  
Prosimy o wydzielenie poz. 4 w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej oferty?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody 

* Pytanie nr 90 –   dot. pakiet nr 19, pozycja 1-2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny z zapięciem pod szyją typu rzep (lewy rzep: 3 cm x 13cm.
Prawy rzep 3cm x 7cm), rozmiary od M do XXL?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 91 –   dot. pakiet nr 19, pozycja 1-2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch podwójnie pakowany w papier krepowy i torebkę papierowo-foliową?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 92 –   dot. pakiet nr 19, pozycja 1-2  
Czy Zamawiający dopuści  aby rękawy fartucha były zszyte  za pomocą szwu ultradźwiękowego,  który jest
zdecydowanie trwalszy i elastyczniejszy?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 93 –   dot. pakiet nr 19, pozycja 2  
Czy  Zamawiający  dopuści  aby  wzmocnienie  fartucha  chirurgicznego  wykonane  było  z  laminatu
dwuwarstwowego (włóknina + folia PE)?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 94 –   dot. pakiet nr 19, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny sterylny ze wskaźnikiem odporności na penetrację płynów w
obszarze wzmocnień 66 H2O?
Odpowiedź  :   Zamawiający  nie dopuszcza.

* Pytanie nr 95 –   dot. pakiet nr 21, pozycja 1-5  
Czy Zamawiający dopuści opatrunek jałowy z wkładem chłonnym  (80% włókna naturalne, 20% poliester)?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza. 

* Pytanie nr 96  –   dot. pakiet nr   4 poz. 1 i 2  
Prosimy o odstąpienie od wymogu dotyczącego klasyfikacji kompresów włókninowych klasa IIa reguła 7 ze
względu  na  fakt,  iż  taka  klasyfikacja  dotyczy  wyrobów  chirurgicznie  inwazyjnych  przeznaczonych  do
krótkotrwałego  użytku  (czas  ciągły  użycia  nie  dłużej  niż  30  dni).  Opis  przedmiotu  zamówienia  (sposób
pakowania a`100szt.) sugeruje, iż wyrób ten będzie stosowany jako wyrób nieinwazyjny (zaklasyfikowany do
klasy I reguły 4, czyli jako nieinwazyjny wyrób, który wchodzi w kontakt ze zranioną skórą przeznaczony do
użycia jako bariera mechaniczna do ucisku lub do absorpcji wysięków). 
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody. 

* Pytanie nr 97 –   dot. pakiet nr   5 poz. 1  
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie kompresów wykonanych z gazy 17-nitkowej.
Odpowiedź  :   Zamawiający wyraża zgodę. 

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 14 z 25



* Pytanie nr 98 –   dot. pakiet nr   9 poz. 2  
Czy można zaoferować serwetę w rozmiarach 90 x 110cm? Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.i.w.z.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 99 –   dot. pakiet nr    9 poz. 6  
Czy można  zaoferować  serwetę  w rozmiarach  75  x  50cm lub  75  x  90cm z  regulowana  średnicą  otworu?
Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.i.w.z.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza rozmiar 75x90cm. 

* Pytanie nr 100 –   dot. pakiet nr   11 poz. 3  
Czy można zaoferować sterylne obłożenie  uniwersalne wykonane z 2-warstwowego laminatu o gramaturze
57,5g/m2, o odporności na przenikanie cieczy wynoszącej 125cm H2O, odporności na rozerwanie 249/274 kPa,
o następującym  składzie:

      1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm  x 190 cm
       2 ręczniki 30 cm x 40 cm
       1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm
       2 samoprzylepne serwety operacyjne 75 cm x 90 cm
       1 samoprzylepna serweta operacyjna 175 cm x 180 cm
       1 samoprzylepna serweta operacyjna 150x240cm
       z oddzielnie pakowaną taśmą włókninową samoprzylepną w rozmiarach 9 x 50cm?
       Pozostałe parametry zgodne z wymogami s.i.w.z.
       W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji z całości pakietu i 

       utworzenie z niej odrębnego przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pakietu.

* Pytanie nr 101 –   dot. pakiet nr   13  
Czy można zaoferować opatrunek w rozmiarach 9x6cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 102 –   dot. pakiet nr   19 poz. 1 i 2  
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartucha, którego odporność na penetrację płynów wynosi 42cm
H2O (poza  obszarem wzmocnień)  i   który  posiada  rękawy połączone  poprzez  zgrzewanie  ultradźwiękowe
gwarantujące  ich  szczelność,  z  rzepami  o  długości  14  cm.  Fartuchy  posiadają  podwójne  opakowane  –
wewnętrzne z papieru krepowego i zewnętrzne – torebka papierowo-foliowa.  Pozostałe parametry zgodne ze
s.i.w.z. 
Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

* Pytanie nr 103 –   dot. pakiet nr   1 poz 3-4   
Czy w związku, iż Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kompresów pakowanych a’2szt Zamawiający dopuści
podanie  ceny  jednostkowej  za  opakowanie  a’2szt  z  jednoczesnym  przeliczeniem  zamawianych  ilości
odpowiednio na 220 000 opak a’2szt w pozycji 3 i 20 000 opak a’2szt w pozycji 4?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr  104–   dot. pakiet nr   1 poz 15  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie  do zaoferowania opaski elastycznej o wymiarach 8cm x 4m lub 10cm x
5m.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opaski o wymiarach 8cm x 4m.

* Pytanie nr 105 –   dot. pakiet nr   1 poz 16  
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie   do  zaoferowania  plastrów  pakowanych  a’6szt  z  jednoczesnym
przeliczeniem zamawianych ilości na opak i podanie ceny jednostkowej za opakowanie a’6szt.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 15 z 25



* Pytanie nr 106 –   dot. pakiet nr   1 poz 17  
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie   do  zaoferowania  plastrów  pakowanych  a’3szt  z  jednoczesnym
przeliczeniem zamawianych ilości na 2 167 opak i podanie ceny jednostkowej za opakowanie a’3szt.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 107 –   dot. pakiet nr   19 poz 1-2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie  do zaoferowania fartuchów wykonanych z włókniny pięciowarstwowej
SMMMS,  elementy  fartucha  zgrzewane  techniką  ultradźwiękową,  dostępnych  w  rozmiarach  M,  L,  XL,
XXL,XXXL, pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 108 –   dot. pakiet nr   22 poz 1  
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  zaoferowania  plastra   nawiniętego  na  rolkę  bez  pierścienia
pakowanego w kartoniki po 12szt.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 109 –   dot. pakiet nr   22 poz 2  
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  zaoferowania  plastra   nawiniętego  na  rolkę  bez  pierścienia
pakowanego w kartoniki po 6szt.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 110 –   dot. pakiet nr   22 poz 3  
Zwracamy się z  prośbą o dopuszczenie do zaoferowania  plastra  o wymiarach 8cm x 1m z jednoczesnym
przeliczeniem zamawianych ilości na 2 250szt.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 111 –   dot.   zapisów umowy  
1. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do
wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 3 ust. 2. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone
kary  umowne  mogą  zostać  uznane  za  wygórowane  i  narażają  Wykonawcę  na  odpowiedzialność
niewspółmiernie  wysoką  do  ewentualnych  naruszeń.  Ponadto,  w  przypadku  obniżenia  wysokości  kar
umownych  interes  Zamawiającego  nie  zostanie  zagrożony,  ponieważ  ma  możliwość  dochodzenia
odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

2. Prosimy o modyfikację zapisu § 7 ust. 3 lit. b projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści:
„W takim przypadku zmiana nastąpi automatycznie, nie wymaga formy aneksu.”
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

3. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 7 ust. 3 lit. e o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza
możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy
kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy
nastąpi w formie aneksu.”
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

4. Prosimy o wykreślenie zapisu § 11 projektu umowy.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 112  –   dot. pakiet nr   Pakiet nr 7  
Czy Zamawiający wymaga opatrunków hemostatycznych do działań ratowniczych?

 Czy Zamawiający dopuści  możliwość zaoferowania  opatrunku hemostatycznego w formie gazy w
rozmiarze 7,6x1,5m, którya zapobiega utracie krwi z uszkodzonych naczyń krwionośnych? Specjalna

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 16 z 25



substancja  zawarta  w  tych  opatrunkach  –  chitosan  powoduje  hemostazę  zamykając  miejsca
krwawienia poprzez utworzenie szybkiego skrzepu w kontakcie z krwią (po ok. 3 minutach).Opatrunki
te  mają  działanie  bakteriobójcze,  dzięki  czemu  zabezpieczają  ranę  przed  zakażeniem,  a  także  są
bezpieczne  ponieważ  nie  wywołują  reakcji  egzotermicznej.  
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 113 –   dot. pakiet  nr    1, poz. 16-17  
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do oddzielnego pakietu w celu zwiększenia konkurencyjności?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody.

* Pytanie nr  114 –   dot. pakiet nr   3, poz. 1-3.  
Czy  Zamawiający  dopuści  opaski  pakowane  a’2  sztuki  w  opakowaniu  chroniącym  przed  wilgocią  z
przeliczeniem ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 115 –   dot. pakiet nr   9, poz. 4:  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x45cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza. 

* Pytanie nr 116  –   dot. pakiet nr   9, poz. 4:  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x45cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 117  –   dot. pakiet nr   9, poz. 4:  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x45cm z otworem o średnicy 5 cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 118 –   dot. pakiet nr   9, poz. 5:  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w owalnym otworem w rozmiarze 8x6cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 119  –   dot. pakiet nr   9, poz. 6:  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x75 cm i przylepnym owalnym otworem o średnicy 8cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 120 –   dot. pakiet nr   9, poz. 6:  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x60 cm i przylepnym owalnym otworem o średnicy 8cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 121 –   dot. pakiet nr   11, poz. 1-2, 4:  
Czy Zamawiający wyłączy w/w pozycję do osobnego pakietu?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody. 

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 17 z 25



* Pytanie nr 122 –   dot. pakiet nr   11, poz. 3  :  
Czy  Zamawiający  dopuści  zestaw,  w  skład  którego  wchodzą  serwety  o  gramaturze  56g/m2  zawierający
następujące elementy:

serweta z przylepcem 1 240x150

serweta z przylepcem 1 180x170
serweta  z  przylepcem  -
przylepiec na szerszym boku

2 90x75

taśma medyczna 1 50x9
serweta na stół instrum. 1 190x150
serweta na stolik Mayo 1 145x80
serwetki do rąk 2 40x20

Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów.

* Pytanie nr 123 –   dot. pakiet nr   13, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści plaster o rozmiarze 8 cm x 10 cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 124  –   dot. pakiet nr   13, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści plaster o rozmiarze 8 cm x 15 cm?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 125  –   dot. pakiet nr   15, poz. 1.  
Czy Zamawiający dopuści tupfery z 17- nitkowej gazy w rozmiarze 15x15 cm x 10 szt. z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 126 –   dot. pakiet nr   15, poz. 2.  
Czy  Zamawiający  dopuści  tupfery  z  17-  nitkowej  gazy  z  nitką  RTG  w  rozmiarze  9,5x9,5cm  x10  szt.  z
przeliczeniem ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr  127 –   dot. pakiet nr   15, poz. 2.  
Czy  Zamawiający  dopuści  tupfery  z  17-  nitkowej  gazy  z  nitką  RTG w rozmiarze  15x15  cm x  10  szt.  z
przeliczeniem ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 128  –   dot. pakiet nr   19, poz. 2.  
Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową z gazy bawełnianej w kolorze białym  z nitka RTG o rozmiarze
45x45x cm,? 
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 129  –   dot. pakiet nr   nr 20, poz. 1.:  
Czy Zamawiający dopuści fartuchy, w których rękawy są łączone ultradźwiękami, z rzepem o zakresie regulacji
min.  13  cm o  odporności  na  przenikanie  płynów min.  36,9  cm pakowane  w papier  krepowany  i  torebkę
papierowo-foliową, w trzech rozmiarach: M, L, XL?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 18 z 25



* Pytanie nr 130 –   dot. pakiet nr   20, poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuchy, w których rękawy są łączone ultradźwiękami, z rzepem o zakresie regulacji
min. 13 cm o odporności na przenikanie płynów 36,9cm pakowane w papier krepowany i torebkę papierowo-
foliową, w trzech rozmiarach: M, L, XL?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 131 –   dot. pakiet nr   20, poz. 3  
Czy Zamawiający  dopuści  jałowy opatrunek  hydrokoloidowy o  rozmiarze  15  cm x  15  cm z  możliwością
docięcia opatrunku?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie dopuszcza.

* Pytanie nr 132 –   dot. pakiet nr   22 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści włókninowy plaster o rozmiarze 9,14m x2,5cm a opakowaniu a 12 bez pierścienia?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza rozmiar 9,14m x 2,5cm, pakowany pojedynczo w pierścień. 

* Pytanie nr 133 –   dot. pakiet nr   22, poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści plaster na tkaninie pakowany a 6 szt.  bez pierścienia?
Odpowiedź  :    Zamawiający  dopuszcza  opakowania  po  6  sztuk,  zbiorczo  z  zachowaniem  opakowania
jednostkowego w pierścień.

* Pytanie nr 134  –   dot. pakiet nr   22, poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści plaster o rozmiarze 1m x 8cm z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 135 –   dot.   projektu umowy:  
Zważywszy na treść § 2 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w
SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe  pytanie  ma istotne  znaczenie  dla  odpowiedniej  kalkulacji  oferowanej  ceny.
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r.
KIO 1087/10,  z  art.  29  ust.  1  ustawy  Prawo zamówień  publicznych  wynika  obowiązek  dokładnego
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego
obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 136 –   dot. projektu umowy  
Czy Zamawiający  zgadza  się  aby  w §  3  ust.  8  wzoru  umowy zostało  dodane  zdanie  o  następującej  (lub
podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego
wykonywania umowy.”?  
Zważywszy  na  doniosłe  i  nieodwracalne  skutki  prawne  odstąpienia  od  umowy,  celowe  jest  aby  przed
odstąpieniem  od  umowy  przez  Zamawiającego  wykonawca  został  wezwany  do  należytego  wykonywania
umowy.  Takie  wezwanie  najprawdopodobniej  wystarczająco  zmobilizuje  wykonawcę  do  należytego
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od
umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr  137 –   dot. projektu umowy  
Czy Zamawiający  zgadza  się  aby  w §  4  ust.  2  wzoru  umowy zostało  dodane  zdanie  o  następującej  (lub
podobnej)  treści:  „Przed  odstąpieniem  od  umowy  strona  odstępująca  pisemnie  wezwie  drugą  stronę  do
należytego wykonywania umowy.”?  
Zważywszy  na  doniosłe  i  nieodwracalne  skutki  prawne  odstąpienia  od  umowy,  celowe  jest  aby  przed
odstąpieniem od umowy strona odstępująca wezwała drugą stronę do należytego wykonywania umowy. Takie
wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje stronę do należytego wykonywania umowy i pozwoli

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 19 z 25



uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne
dla obu stron.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr 138 –   dot. pakiet nr  9 poz. 5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepnej serwety w rozm. 50x60 cm, z otworem o średnicy 5 cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 139 –   dot. pakiet nr 9 poz. 6  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepnej serwety w rozm. 60x80 cm, z otworem w kształcie rombu o
rozm. 8x8 cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 140  –   dot. pakiet nr   11 poz. 4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do laparotomii o następującym składzie:
Skład zestawu:
1x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm +/- 3 cm (owinięcia zestawu),
1x Sterylny Fartuch Chirurgiczny niewzmocniony, w rozmiarze L.
1x serweta na stolik Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem chłonnym zespolonym z folią PE na całej powierzchni 
wzmocnienia
2xkompres  10X10CM  17N 16W z nitką RTG (a’10szt)
10x tupfery z nitką RTG 23,5X23,5 kule
1x ostrza nr 10
1x ostrza nr 20
1x folia operacyjna powierzchnia całkowita 38x25cm , powierzchnia lepna  28x25cm
2x Sterylny Fartuch Chirurgiczny niewzmocniony w rozm. XL
1x opatrunek chłonny samoprzylepny 10x20cm.
3xserweta  75x93cm  ze  wzmocnieniem  chłonnym,  przylepna  na  dłuższym  boku
1x serweta 196x196cm +/- 3 cm ze wzmocnieniem chłonnym, przylepna, 1 organizator przewodów w formie
rzepu
1x serweta 152x260cm +/- 3 cm ze wzmocnieniem chłonnym, przylepna. 1 organizator przewodów w formie
rzepu   
 Serwety  okrywające  pacjenta  wykonane  z  wielowarstwowej  włókniny  polipropylenowej   typu  SMS  o
gramaturze 43g/m² ze wzmocnieniem chłonnym z włókniny i laminatu o gramaturze min.115 g/m2.  Odporność
na penetrację płynów w obszarze wzmocnień min. 200 cm H2O. Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w
obszarze  wzmocnień  min.  250  kPa,  absorpcja   wzmocnienia  min.  400%.  Dwucentymetrowa  nieprzylepna
końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną ułatwiająca mocowanie serwet na pacjencie. Serwety
dobrze układające się na pacjencie, w części niekrytycznej „oddychające”, paroprzepuszczalne. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 141  –   dot. pakiet nr 12  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego plastra na włókninie do mocowania cewników w rozm.
10x12 cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 142  –   dot. pakiet nr 13  
Prosimy o  wyjaśnienie  czy  należy  zaoferować  opatrunek   z  wycięciem   w kształcie  U i  z  podkładką  pod
miejsce wkłucia  wyprofilowaną także w kształcie  U ,  dzięki  czemu kaniula  jest    „otulona” z  trzech stron
chłonnym padem?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 20 z 25



* Pytanie nr 143 –   dot. pakiet nr 13  
Prosimy o wyjaśnienie czy należy zaoferować opatrunek zaopatrzony w  dodatkową podkładką pod skrzydełka
kaniul?.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

* Pytanie nr 144  –   dot. pakiet nr 13  
Prosimy o wyjaśnienie czy należy zaoferować opatrunek z zaokrąglonymi rogami?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

* Pytanie nr 145 –   dot. pakiet nr 13  
Prosimy o wyjaśnienie  czy Zamawiający  oczekuje  opatrunku z   trzystopniowym systemem aplikacji  (  trzy
papiery zabezpieczające cześć lepną), który pozwala precyzyjnie fiksować opatrunek na pacjencie?
Odpowiedź  :   Zamawiający nie oczekuje ale dopuszcza.

* Pytanie nr 146  –   dot. pakiet nr 19 poz. 1   
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  fartucha  z  rękawami  łączonymi  za  pomocą  min.  4  rzędów
ultradźwięków, rozm. S,M,XL.XXL.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 147 –   dot. pakiet nr 19 poz. 2   
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  fartucha  z  rękawami  łączonymi  za  pomocą  min.  4  rzędów
ultradźwięków, zapinany pod szyją na rzep o długości min. 15 cm, rozm. S,M,XL.XXL.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 148 –   dot. pakiet nr   20 poz. 3   
1.  Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli
opatrunek w rozm. 8-12x12-13 cm?
Odpowiedź  :   NIE doszło do omyłki.

2.   Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku hydrokoloidowego w rozm. 10-13 cm.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 149 –   dot. pakiet nr  21 poz. 1-5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  opatrunku jałowego na ranę w z wkładem chłonnym poliestrowo-
wiskozowym.
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 150  –   dot. pakiet nr 21 poz. 5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku jałowego na ranę w rozm. 20cmx10 cm.
Odpowiedź  :    Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  SIWZ.  Wymiar  20cm  x  10cm  występuje  w  pozycji  nr  2
(odpowiedź w pytaniu nr  5). 

* Pytanie nr 151  –   dot. pakiet nr 22 poz. 2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra z opatrunkiem w rozm. 5mx6 cm, w kolorze cielistym.
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 152  –   dot. pakiet nr    1, p  oz. 3-4  
a)   Czy  zamawiający  dopuści  wycenę  za  opakowanie  ‘a  2  szt.  blister  x  25  szt.,  z  przeliczeniem ilości  i
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

b)   Czy zamawiający wymaga kompresy z niestrzępiącymi się brzegami?
Odpowiedź  :    TAK

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 21 z 25



c)   Czy zamawiający wymaga kompresy z podwijanymi brzegami?
Odpowiedź  :    TAK

d)    Czy zamawiający wymaga kompresy sklasyfikowaną w klasie II a reguła 7?
Odpowiedź  :   Zamawiający wymaga.

e)   Czy zamawiający wymaga kompresy gazowe dla których masa powierzchniowa produktów z gazy zgodna
jest z normą EN 14079 : 17 g/m2 dla 13 nitkowych kompresów gazowych oraz 23 g/m2 dla kompresów 17
nitkowych?
Odpowiedź  :   Zamawiający wymaga.

f)   Czy zamawiający wymaga kompresy gazowe produkowane zgodnie z wytycznym dyrektywy 93/42/EWG
wykonane z przędzy 15 TEX?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 153 –   dot. pakiet nr 1 , poz.   5-7  
a)   Czy zamawiający wymaga gazę z niestrzępiącymi się brzegami?
Odpowiedź  :    TAK

b)   Czy zamawiający wymaga gazę z podwijanymi brzegami?
Odpowiedź  :    TAK

c)   Czy zamawiający wymaga gazę sklasyfikowaną w klasie II a reguła 7?
Odpowiedź  :    TAK

d)   Czy zamawiający wymaga gazę dla których masa powierzchniowa produktów z gazy zgodna jest z normą
EN 14079 : 17 g/m2 dla 13 nitkowych oraz 23 g/m2 dla 17 nitkowych?
Odpowiedź  :    TAK

Czy  zamawiający  wymaga  gazę  produkowaną  zgodnie  z  wytycznym  dyrektywy  93/42/EWG wykonane  z
przędzy 15 TEX?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 154 –   dot. pakiet nr 1, poz. 7  
a)   Czy zamawiający wymaga gazę w roli 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm x 100 m? 
 Odpowiedź  :   Zamawiający wymaga gazę w składkach  od 100szt – 200szt.

b)   Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza wycenę za opak  100mb  w składce.

* Pytanie nr 155 –   dot. pakiet nr 1, poz. 8-9  
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 10 mb w stanie swobodnym siatki opatrunkowej,
pakowanej w kartoniku?
Odpowiedź  :   Zamawiający oczekuje wyceny stanu swobodnego. Zamawiający dopuszcza opakowania handlowe
a 10mb. 

* Pytanie nr 156 –   dot. pakiet nr 5, poz. 2  
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe, jałowe, pozostałe wymagania bez zmian?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 157 –   dot. pakiet nr 13  
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 50 szt.  z przeliczeniem ilości i  zaokrągleniem w górę do
pełnych opakowań?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 22 z 25



* Pytanie nr 158 –   dot. pakiet nr 18, poz.1-2  
Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania?
Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45
cm, pakowaną indywidualnie , sterylną?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

* Pytanie nr 159 –   dot. pakiet nr 19, poz. 1  
Czy zamawiający dopuści sterylny fartuch zabiegowy jednorazowego użytku, rękaw prosty, 
zakończony mankietem, o gramaturze 35 g/m2, w rozmiarach od S-XXL do wyboru, w kolorze 
niebieskim, ułożenie typu książka, bez latexu?
Dane techniczne produktu w tabeli poniżej:

Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza. 

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 23 z 25



* Pytanie nr 160 –   dot. pakiet nr 19, poz. 2  
Czy  zamawiający  dopuści  sterylne  fartuchy  chirurgiczne  wzmocnione  folią  ,posiadają  rękaw  prosty,
zakończony  mankietem,  ułożenie  typu  książka  wzmocnienia  z  przodu  i  na  rękawach  ze  strefą  komfortu
użytkownika, wyrób medyczny klasy Is, zgodne z dyrektywą 93/42/EEC, wykonane z nieprzeziernej włókniny
polipropylenowej  typu  SMS,  wzmocnienia  polietylenowe  z  polipropylenową  strefą  komfortu  fartuch  o
gramaturze: materiał podstawowy 35 g/m2; wzmocnienie 30 g/m2?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr  161 –   dot. pakiet nr 19  
Czy zamawiający dopuści fartuch o parametrach przedstawionych w tabeli poniżej:

Odpowiedź  :   Zamawiający  dopuszcza.

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 24 z 25



* Pytanie nr  162 –   dot. pakiet nr 19  
Czy  zamawiający dopuści fartuch ochronny podfoliowany, ze ściągaczem dzianinowym o szerokości 5 cm,
Excellent, wiązany z boku i na szyi , wykonany z polipropylenu o gramaturze 30 g/m2 + polietylen PE, w
kolorze białym, o długości 115 cm, pakowane po 10 szt. w opakowaniu -100 szt. w kartonie, Oznakowanie CE
zgodnie z EU Dyrektywą dla wyrobów medycznych 93/42/EEC, klasa 1, niesterylna?
Odpowiedź  :   Zamawiający dopuszcza.

* Pytanie nr 163 –   dot. wzoru umowy  
Czy w celu miarkowania  kar  umownych Zamawiający dokona modyfikacji  postanowień projektu przyszłej
umowy w zakresie zapisów § 3 ust. 2:
W przypadku nie dostarczenia towaru w określonym umową terminie Zamawiający naliczy karę umowną w
wysokości 0,5 % wartości brutto towaru nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy
dzień zwłoki, przy czym zwłoka ta nie może trwać dłużej niż 5 dni.
Odpowiedź  :   Zamawiający nie wyraża zgody.

* Pytanie nr 164  –   dot. wzoru umowy  
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji
wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź  :   Zamawiający dodaje zapis „ w przypadku uznania reklamacji” 

* Pytanie nr 165 –   dot. wzoru umowy  
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wprowadzenie  zmian   w §  3  ust.  10  poprzez  zamianę  słów „odsetki
ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?
Odpowiedź  :   Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

* Pytanie nr  166 –   dot. wzoru umowy  
W celu miarkowania terminu zapłaty, wnosimy o wykreślenie zapisu w § 8 ust. 4.
Odpowiedź  :   Zamawiający  podtrzymuje zapisy SIWZ. 

   UWAGA:  
Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców jak również modyfikacji treści SIWZ mających 
wpływ na zaoferowany przedmiot zamówienia, należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w 
formularzu cenowym przedmiotu zamówienia.

 

 Z poważaniem

SPZOZ/SAN/ZP/116/2018 Strona 25 z 25


	
	Z poważaniem

